



25.5.2018

ÆNDRINGSFORSLAG

252 - 484

Udkast til betænkning
Mark Demesmaeker
(PE619.271v01-00)

En EU-strategi for plast i en cirkulær økonomi
(COM(2018)0028 – 2018/2035(INI))

Ændringsforslag 252
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. anmoder Kommissionen om at foreslå mål for et minimumsindhold af genbrugsmateriale på 50 % i nye plastprodukter inden 2025 og på 75 % inden 2035;

Or. it

Ændringsforslag 253
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Catherine Bearder

Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. fremhæver nyoprettede virksomheders innovative potentiale i forbindelse med genanvendelse og upcycling;

Or. en

Ændringsforslag 254
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 15 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

15a. mener, at de potentielle løsninger, der kan udvikles med molekyler genanvendelse, bør undersøges i denne forbindelse;

Ændringsforslag 255
Mireille D'Ornano

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer medlemsstaterne til at overveje at indføre en tilpasset merværdiafgift (moms) for produkter, der indeholder genanvendte materialer;

Ændringsforslag

udgår

Or. fr

Ændringsforslag 256
Sylvie Goddyn

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer medlemsstaterne til at overveje at indføre en tilpasset merværdiafgift (moms) for produkter, der indeholder genanvendte materialer;

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til at overveje at indføre en tilpasset merværdiafgift (moms) for produkter, der indeholder genanvendte **eller bæredygtige** materialer, **såsom glas, og produkter, inden for EU;**

Or. fr

Ændringsforslag 257
Dubravka Šuica

Forslag til beslutning
Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer medlemsstaterne til at overveje at indføre en tilpasset merværdiafgift (moms) for produkter, der

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til at overveje at indføre en tilpasset merværdiafgift (moms) for produkter, der indeholder genanvendte materialer, **som et**

indeholder genanvendte materialer;

yderligere finansielt incitament;

Or. hr

Ændringsforslag 258

Paul Brannen

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer medlemsstaterne til at overveje at indføre en *tilpasset merværdiafgift (moms) for produkter, der indeholder genanvendte materialer;*

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til at overveje at indføre en *afgift på anvendelsen af nye plastmaterialer for at gøre prisen på genanvendt plast mere konkurrencedygtig;*

Or. en

Ændringsforslag 259

Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. opfordrer medlemsstaterne til at *overveje at* indføre en tilpasset merværdiafgift (moms) for produkter, der indeholder genanvendte materialer;

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til at indføre en tilpasset merværdiafgift (moms) for *genanvendelige* produkter *og produkter*, der indeholder genanvendte materialer;

Or. it

Ændringsforslag 260

Marco Affronte

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16. opfordrer medlemsstaterne til at overveje at indføre en *tilpasset* merværdiafgift (moms) for produkter, der indeholder genanvendte materialer;

16. opfordrer medlemsstaterne til at overveje at indføre en *reduceret* merværdiafgift (moms) for produkter, der indeholder genanvendte materialer;

Or. en

Ændringsforslag 261
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries

Forslag til beslutning
Punkt 16 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

16a. bemærker de eksisterende og velfungerende pantsystemer for plastflasker og anden emballage og opfordrer til videreudvikling deraf og informationsdeling mellem medlemsstaterne;

Or. en

Ændringsforslag 262
Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17. understreger, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; mener, at *frivillige* tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer;

17. understreger, at *virksomheders og offentlige myndigheders* udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller *og sikre valg af produkter, der sikrer ressourceeffektivitet*; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter, *udarbejde en standardskabelon og et vurderingsystem*

for bud, der kan genanvendes på en praktisk måde, sammen med systematisk rapportering om cirkulære udbudsprocedurer gennemført af offentlige myndigheder og store koncerner; mener, at disse tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer og den obligatoriske integration deraf i bæredygtighedsrapporter;

Or. en

Ændringsforslag 263
Mireille D'Ornano

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

17. understreger, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; mener, at frivillige tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer;

Ændringsforslag

17. understreger, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; mener, at frivillige tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer; ***understreger, at der under udbudsprocedurerne ud over anvendelsen af genanvendte produkter også bør kunne udpeges lokale virksomheder for så vidt muligt at fremme korte forsyningskæder, der bidrager til bevaring af miljøet;***

Or. fr

Ændringsforslag 264
Gerben-Jan Gerbrandy

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

17. **understreger**, at **udbudsprocedurer har potentialet** til at fremme **innovation inden for forretningsmodeller**; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; **mener**, at **frivillige tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer**;

Ændringsforslag

17. **fremhæver**, at **grønne offentlige indkøb er et vigtigt instrument** til at **fremskynde overgangen til en cirkulær økonomi** og fremme **miljøinnovation**; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; **opfordrer Kommissionen til at overveje harmoniserede kriterier for grønne offentlige indkøb for at skabe lige konkurrencevilkår, og opfordrer de relevante kompetente myndigheder til at overveje** bindende regler for **grønne offentlige indkøb**;

Or. en

Ændringsforslag 265

Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Forslag til beslutning

Punkt 17

Forslag til beslutning

17. **understreger**, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; **mener**, at frivillige tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer;

Ændringsforslag

17. **understreger**, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; **mener**, at frivillige tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer; **mener, at det er nødvendigt, at Kommissionen gennemfører en forudgående konsekvensanalyse, inden der opstilles andre bindende regler på området**;

Or. fr

Ændringsforslag 266

Merja Kyllönen

Forslag til beslutning

Punkt 17

Forslag til beslutning

17. understreger, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; mener, at frivillige tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer;

Ændringsforslag

17. understreger, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; mener, at frivillige tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer; **bemærker, at offentlige udbudsprocedurer kunne omfatte krav om biobaseret indhold samt både mekanisk og kemisk genanvendt indhold;**

Or. en

Ændringsforslag 267

Paul Brannen

Forslag til beslutning

Punkt 17

Forslag til beslutning

17. understreger, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; mener, at frivillige tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer;

Ændringsforslag

17. understreger, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller, **som er vigtig for EU's cirkulære økonomi, og bioøkonomien som en del deraf, herunder udbredt anvendelse af biobaserede produkter;** opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; mener, at frivillige tiltag kan bane vejen for bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer;

Or. en

Ændringsforslag 268
Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Forslag til beslutning
Punkt 17

Forslag til beslutning

17. understreger, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; mener, at **frivillige tiltag kan bane vejen for** bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer;

Ændringsforslag

17. understreger, at udbudsprocedurer har potentialet til at fremme innovation inden for forretningsmodeller; opfordrer Kommissionen til at oprette et EU-læringsnetværk for cirkulære udbudsprocedurer med henblik på at høste erfaringer fra pilotprojekter; mener, at bindende regler for offentlige cirkulære udbudsprocedurer **er nødvendige**;

Or. en

Ændringsforslag 269
Soledad Cabezón Ruiz

Forslag til beslutning
Punkt 17 a (nyt)

Forslag til beslutning

17a. opfordrer Kommissionen til at lægge større vægt på kriterierne for cirkulært design (tekniske krav til produkternes demontering, reparation, holdbarhed) inden for offentlige kontrakter samt gøre brug af de muligheder, der gives via Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/24/EU af 26. februar 2014 om offentlige udbud, og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2014/25/EU af 26. februar 2014 om fremgangsmåderne ved indgåelse af kontrakter inden for vand- og energiforsyning, transport samt posttjenester;

Or. es

Ændringsforslag 270

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano, Miriam Dalli

Forslag til beslutning Punkt 17 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17a. understreger, at lokale og regionale myndigheder kunne bidrage til bedre genanvendelse af plast gennem deres udbudspolitikker; mener, at de bør fastsætte kriterier for miljøvenligt design for indkøb af produkter og tjenesteydelser ved at kræve produkter fremstillet af genanvendelig plast samt produkter fremstillet af genanvendt indhold op til en vis procentdel;

Or. en

Ændringsforslag 271

Paul Brannen

Forslag til beslutning Punkt 17 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17a. understøtter, at alle overvejelser om at medtage genanvendt indhold som et af kriterierne for grønne offentlige indkøb bør tage højde for funktionen og slutbrugersektoren, og at sådanne kriterier bør anvendes særskilt for plast i stedet for at prioritere plast i forhold til biobaseret materiale, hvis det har et højere genanvendt indhold;

Or. en

Ændringsforslag 272
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 17 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17a. opfordrer medlemsstaterne til at udfase alle urimelige incitamenter, der modarbejder målet om at sikre den højest mulige genanvendelse af plast, såsom det finske skrotpræmiesystem;

Or. en

Ændringsforslag 273

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos, Tiemo Wölken

Forslag til beslutning
Punkt 17 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

17a. opfordrer til udarbejdelse af en handlingsplan om udfasning af engangsplastvarer i alle de europæiske institutioners bygninger;

Or. en

Ændringsforslag 274
Sylvie Goddyn

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18. opfordrer de kompetente myndigheder i medlemsstaterne til at optimere kontrollen med importerede materialer for at sikre og håndhæve overholdelsen af EU's lovgivning om kemikalier og produkter;

18. opfordrer de kompetente myndigheder i medlemsstaterne til at optimere kontrollen med importerede materialer for at sikre og håndhæve overholdelsen af EU's lovgivning om kemikalier og produkter;
minder Kommissionen om, at der ikke er

noget der forpligter den til at forhandle frihandelsaftaler eller handelsaftaler med produktionslande, hvor lovgivningen er mindre streng end EU-lovgivningen; mener, at Kommissionen bør benytte toldtariffer som incitament for eksportører til EU;

Or. fr

Ændringsforslag 275
Marco Affronte

Forslag til beslutning
Punkt 18

Forslag til beslutning

18. opfordrer de kompetente myndigheder i medlemsstaterne til at optimere kontrollen med importerede materialer for at sikre og håndhæve overholdelsen af EU's lovgivning om kemikalier og produkter;

Ændringsforslag

18. opfordrer de kompetente myndigheder i medlemsstaterne til at optimere kontrollen med importerede materialer **og produkter** for at sikre og håndhæve overholdelsen af EU's lovgivning om kemikalier og produkter;

Or. en

Ændringsforslag 276
Jytte Guteland

Forslag til beslutning
Punkt 18 a (nyt)

Forslag til beslutning

18a. bemærker, at plast kan indeholde stoffer med kræftfremkaldende, mutagene, reproduktionstoksiske og hormonforstyrrende virkninger på menneskers sundhed og miljøet; gentager sin opfordring til Kommissionen om, uden yderligere forsinkelser at fremlægge sin strategi om hormonforstyrrende stoffer for at mindske EU-borgernes eksponering for hormonforstyrrende stoffer, foruden

Ændringsforslag

18a. bemærker, at plast kan indeholde stoffer med kræftfremkaldende, mutagene, reproduktionstoksiske og hormonforstyrrende virkninger på menneskers sundhed og miljøet; gentager sin opfordring til Kommissionen om, uden yderligere forsinkelser at fremlægge sin strategi om hormonforstyrrende stoffer for at mindske EU-borgernes eksponering for hormonforstyrrende stoffer, foruden

pesticider og biocider;

Or. en

Ændringsforslag 277

Anneli Jäätteenmäki, Gerben-Jan Gerbrandy, Frédérique Ries, Nils Torvalds

**Forslag til beslutning
Punkt 18 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18a. understreger nødvendigheden af at støtte udviklingen af ikke-toksiske materialekredsløb som fastlagt i det syvende miljøhandlingsprogram;

Or. en

Ændringsforslag 278
Sirpa Pietikäinen

**Forslag til beslutning
Punkt 18 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18a. opfordrer Kommissionen til at forbyde farligt kompositmateriale i den trykfarve, der bruges på plast;

Or. en

Ændringsforslag 279
Sirpa Pietikäinen

**Forslag til beslutning
Punkt 18 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

18b. opfordrer Kommissionen til at udarbejde en køreplan til at sikre, at al plast på markedet er ikke-toksisk og genanvendelig, med kun få undtagelser;

Ændringsforslag 280
Guillaume Balas

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding;

udgår

Ændringsforslag 281

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Eric Andrieu, Renata Briano

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding;

udgår

Ændringsforslag 282
Mireille D'Ornano

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding;

Ændringsforslag

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding; ***mener imidlertid, at der bør træffes alle nødvendige foranstaltninger for at undgå enhver form for kontamination eller forurening af hensyn til miljøet, men også for at understøtte offentlighedens tillid til sekundær plast;***

Or. fr

Ændringsforslag 283
Marco Affronte

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. ***mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding;***

Ændringsforslag

19. ***henviser til Parlamentets separate beslutning om samspillet mellem kemikalie-, produkt- og affaldslovgivningen; gentager, at en overgang til en cirkulær økonomi kræver en streng anvendelse af affaldshierarkiet og udfasning af stoffer, der giver anledning til bekymring, hvor det er muligt, navnlig hvis der eksisterer eller vil blive udviklet sikrere alternativer, med henblik på at sikre udviklingen af ugiftige materialekredsløb, hvilket vil gøre genanvendelsen lettere og er afgørende***

Ændringsforslag 284
Miriam Dalli

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding;

Ændringsforslag

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding; ***opfordrer tilsvarende både medlemsstaterne og Kommissionen til at samarbejde om udvikling og indførelse af harmoniserede kriterier for affaldsfasens ophør;***

Ændringsforslag 285
Angélique Delahaye, Françoise Grossetête, Michel Dantin

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til

Ændringsforslag

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til

fordel for forbrænding;

fordel for forbrænding; *mener, at det er nødvendigt at anlægge en tilgang, der tager højde for anvendelsens og eksponeringens art;*

Or. fr

Ændringsforslag 286
Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding;

Ændringsforslag

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding; *mener, at målet bør være helt at udfase stoffer, der giver anledning til bekymring, fra plast;*

Or. en

Ændringsforslag 287
Karl-Heinz Florenz

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne til fordel for forbrænding;

Ændringsforslag

19. henviser til Europa-Parlamentets beslutning om gennemførelsen af pakken om den cirkulære økonomi: løsningsmuligheder vedrørende samspillet mellem kemikalie-, produkt- og affaldslovgivningen;

Ændringsforslag 288
Elisabetta Gardini, Christofer Fjellner

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. mener, at *tilstedeværelsen* af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen *af affaldsstrømme* til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne *til fordel for forbrænding*;

Ændringsforslag

19. mener, at *den blotte tilstedeværelse* af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke *produktion og markedsføring af plastprodukter samt* genanvendelsen *deraf* til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne;

Ændringsforslag 289
Karin Kadenbach

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne *til fordel for forbrænding*;

Ændringsforslag

19. mener, at tilstedeværelsen af et stof, der giver anledning til bekymring, ikke bør være en generel begrundelse for at udelukke genanvendelsen af affaldsstrømme til specifikke, veldefinerede og sikre anvendelsesformål, eftersom dette kan hæmme innovation og modvirke genanvendelsesmulighederne;

Ændringsforslag 290
Sirpa Pietikäinen

**Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. opfordrer Kommissionen til at udvikle værktøjer til at sikre gennemsigtighed og indføre obligatoriske produkt- og materialepas med omfattende oplysninger om produktets kilde og tidligere anvendelse, kemiske sammensætning samt de sundheds- og miljørisici, der er forbundet med den påtænkte brug af produktet og dets behandling efter brug, for at fremme udbredt anvendelse af produkter, der kan genbruges og genanvendes, herunder produkter med genanvendt indhold;

Or. en

**Ændringsforslag 291
Anneli Jäätteenmäki, Fredrick Federley, Frédérique Ries**

**Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. bemærker, at det er så vanskeligt at spore den mulige tilstedeværelse af kemikalier, der giver anledning til bekymring, at det udgør en hindring for opfyldelsen af de fremtidige mål for genanvendelse; opfordrer derfor til, at muligheden for at spore plastmaterialers kemiske sammensætning forenkles;

Or. en

**Ændringsforslag 292
Elisabetta Gardini**

**Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. fremhæver, at for at sikre, at tilstedeværelsen af farlige stoffer i produkter ikke underminerer eller forhindrer genanvendelsesaktiviteterne, bør der ske særskilt indsamling af affald efter produkttype/anvendelse, og ikke kun efter materiale;

Or. en

Ændringsforslag 293
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at sikre fuld sporbarhed for kemikalier i plast og fuld adgang til oplysninger, navnlig for genanvendelses- og genvindingscentre;

Or. it

Ændringsforslag 294
Anneli Jäätteenmäki, Fredrick Federley, Nils Torvalds

Forslag til beslutning
Punkt 19 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19b. opfordrer indtrængende Kommissionen til at udarbejde definitioner og kriterier for forskellige plasttyper efter deres sammensætning, genanvendelighed og farlighed; fremhæver vigtigheden af oplyste forbrugere og gennemsigtighed samt muligheden for at tilskynde til udvikling af fuldt genanvendelige

plastsammensætninger;

Or. en

Ændringsforslag 295
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Forslag til beslutning
Punkt 19 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19b. anmoder Kommissionen om at forbyde anvendelsen af visse typer plast, der er skadelige for helbredet, såsom plast, der indeholder stoffer, som giver endokrine forstyrrelser, ftalater, bisfenoler og/eller bromerede flammehæmmere;

Or. it

Ændringsforslag 296
Anneli Jäätteenmäki, Fredrick Federley

Forslag til beslutning
Punkt 19 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19c. understreger vigtigheden af at forbedre og forenkle tiltag, der giver mulighed for styrket anvendelse af kemisk genanvendelse i værdikæden for plast for at øge genanvendelsen af plast;

Or. en

Ændringsforslag 297
Sylvie Goddyn

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. bemærker, at der ikke findes nogen patentløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangsplast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Ændringsforslag

20. bemærker, at der ikke findes nogen patentløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangsplast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem; ***gør i den forbindelse opmærksom på, at udviklingen af papemballage og anvisninger vedrørende glas, som det er langt lettere at genanvende og er langt mindre forurenende, bør støttes og fremmes via en gunstigere beskatning;***

Or. fr

Ændringsforslag 298
José Inácio Faria

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. bemærker, at der ikke findes nogen patentløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangsplast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Ændringsforslag

20. bemærker, at ***engangsplastvarer blev udviklet for at opfylde behovene for hygiejne, forbrugersikkerhed, konservering af produkter samt af praktiske hensyn;*** bemærker, at der ikke findes nogen patentløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger ***på miljøet*** af engangsplast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Or. en

Ændringsforslag 299
György Hölvényi

Forslag til beslutning

Punkt 20

Forslag til beslutning

20. bemærker, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Ændringsforslag

20. bemærker, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem, **herunder spørgsmålet om ændringer i forbrugeradfærd;**

Or. hu

Ændringsforslag 300 **Luke Ming Flanagan**

Forslag til beslutning **Punkt 20**

Forslag til beslutning

20. bemærker, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Ændringsforslag

20. bemærker, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem **med fokus på lovgivningsmæssige foranstaltninger;**

Or. en

Ændringsforslag 301 **Dubravka Šuica**

Forslag til beslutning **Punkt 20**

Forslag til beslutning

20. bemærker, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor

Ændringsforslag

20. bemærker, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger **samt**

er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

forebyggende markedsføringskampagner derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Or. hr

Ændringsforslag 302 **Mireille D'Ornano**

Forslag til beslutning **Punkt 20**

Forslag til beslutning

20. *bemærker*, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Ændringsforslag

20. *fremhæver*, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at en kombination af frivillige og lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Or. fr

Ændringsforslag 303 **Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan**

Forslag til beslutning **Punkt 20**

Forslag til beslutning

20. bemærker, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at *en kombination af frivillige og* lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Ændringsforslag

20. bemærker, at der ikke findes nogen patntløsning, der kan afhjælpe de skadelige virkninger af engangspast, og mener, at lovgivningsmæssige foranstaltninger derfor er nødvendig for at løse dette komplekse problem;

Or. en

Ændringsforslag 304

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano, Guillaume Balas, Miriam Dalli

**Forslag til beslutning
Punkt 20 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

20a. fremhæver, at en adfærdsændring hos forbrugerne er afgørende for at nedbringe genereringen af plastaffald og henkastet affald; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at finansiere oplysningskampagner, herunder i skoler, for at oplyse offentligheden om fordelene ved plastaffaldsforebyggelse og behovet for at nedbringe mængden af henkastet affald;

Or. en

**Ændringsforslag 305
Anneli Jäätteenmäki, Fredrick Federley, Frédérique Ries, Nils Torvalds**

**Forslag til beslutning
Punkt 20 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

20a. opfordrer Kommissionen til at udarbejde en definition af engangsplast for at fremme den nationale gennemførelse og opfylde målet om at nedbringe mængden af affald fra engangsplast, men fremhæver behovet for at beskytte varer, hvor der ikke findes noget alternativ, som f.eks. inden for sundhedspleje;

Or. en

**Ændringsforslag 306
Sylvie Goddyn**

**Forslag til beslutning
Punkt 20 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

20a. opfordrer medlemsstaterne og de lokale myndigheder til at udvikle uemballerede fødevarer (ris, pasta, stivelsesholdige planter, nødder, korn, mysli) og at fremhjælpe denne form for distribution af fødevarer, navnlig gennem en lavere momsats, når der ikke anvendes emballage;

Or. fr

**Ændringsforslag 307
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi**

**Forslag til beslutning
Punkt 20 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

20a. anmoder Kommissionen om at foreslå en europæisk strategi for afskaffelse af anvendelsen af engangsplast med undtagelse af anvendelser, hvor der ikke findes effektive alternativer, som f.eks. på sundhedsområdet;

Or. it

**Ændringsforslag 308
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Nils Torvalds**

**Forslag til beslutning
Punkt 20 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

20b. opfordrer til udarbejdelse af en handlingsplan om forbud mod engangsplastvarer i alle de europæiske

Ændringsforslag 309
Soledad Cabezón Ruiz

Forslag til beslutning
Punkt 21

Forslag til beslutning

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

Ændringsforslag

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;
anmoder Kommissionen om, at den lovgivningsmæssige ramme baseres på en strategi til gradvis bortskaffelse af ikke-engangsplast, som tager hensyn til behovet hos de implicerede produktionssektorer og muliggør, at de kan foretage en gradvis og effektiv omlægning til cirkulær økonomi;

Ændringsforslag 310
Sylvie Goddyn

Forslag til beslutning
Punkt 21

Forslag til beslutning

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for

Ændringsforslag

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for

engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening; ***minder om, at landbrugsdrivhuse tegner sig for en stor del af affaldet i havene;***

Or. fr

Ændringsforslag 311 **Mireille D'Ornano**

Forslag til beslutning **Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

Ændringsforslag

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU, ***hvis ødelæggende følger for den marine fauna og flora nu er kendt, og*** dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

Or. fr

Ændringsforslag 312 **Karl-Heinz Florenz**

Forslag til beslutning **Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik

Ændringsforslag

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik

lovgivningsmæssig ramme for engangsplast **med det formål at standse produktionen af havaffald i EU** og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

lovgivningsmæssig ramme for engangsplast, **og mener, at dette forslag også ville medføre en betydelig reduktion af mængden af havaffald, hvoraf mere end 80 % er plast**, og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

Or. en

Ændringsforslag 313 **György Hölvényi**

Forslag til beslutning **Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

Ændringsforslag

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for **en gradvis begrænsning af anvendelsen af** engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

Or. hu

Ændringsforslag 314 **Dubravka Šuica**

Forslag til beslutning **Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at standse

Ændringsforslag

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at standse

produktionen af **havaffald** i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags **havforurening**;

produktionen af **hav- og flodaffald** i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags **hav- og flodforurening**;

Or. hr

Ændringsforslag 315 **Marco Affronte**

Forslag til beslutning **Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

Ændringsforslag

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for **at begrænse** engangsplast med det formål at standse produktionen af havaffald i EU og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

Or. en

Ændringsforslag 316 **Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan**

Forslag til beslutning **Punkt 21**

Forslag til beslutning

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at **standse produktionen af havaffald i EU** og dermed bidrage til målet for 2030-

Ændringsforslag

21. noterer sig de foranstaltninger, der allerede er truffet i visse medlemsstater, og støtter derfor Kommissionens bestræbelser på at forelægge en specifik lovgivningsmæssig ramme for engangsplast med det formål at **udfase engangsplast fra markedet** og dermed bidrage til målet for 2030-dagsordenen for

dagsordenen for bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

bæredygtig udvikling om at forhindre og væsentligt reducere al slags havforurening;

Or. en

Ændringsforslag 317
Marco Affronte

Forslag til beslutning
Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. er overbevist om, at begrænsning af engangsplast bør ske inden for rammerne af den cirkulære økonomi generelt og ikke blot i forhold til havaffald; fremhæver, at i lyset af den kommende forpligtelse til at indsamle bioaffald særskilt i henhold til det reviderede rammedirektiv om affald er det vigtigt at undgå forurening af bioaffald med bl.a. engangsplast for at sikre kompostering af høj kvalitet (f.eks. teposer af plast, klistermærker på frugt);

Or. en

Ændringsforslag 318
Annie Schreijer-Pierik

Forslag til beslutning
Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. glæder sig over europæiske fiskeres deltagelse i projekter såsom "Fishing for Litter"; opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til fortsat at lette landingen af affald indsamlet til havs af fiskere og ikke at tillade, at europæisk eller national lovgivning lægger hindringer i vejen for dette;

Or. nl

Ændringsforslag 319
Miriam Dalli

Forslag til beslutning
Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. understreger vigtigheden af at se på den overordnede miljøbelastning af engangsplast og støtter derfor en skræddersyet, produktspecifik tilgang til håndtering af plastaffald, som tager hensyn til alle anvendelsesformål for plast på tværs af de forskellige værdikæder;

Or. en

Ændringsforslag 320
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. opfordrer Kommissionen til at vedtage en tidsplan, som vil føre til begrænsning i første omgang og derefter fuldstændig udfasning af plast i legetøj;

Or. en

Ændringsforslag 321
Marco Affronte

Forslag til beslutning
Punkt 21 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21b. fremhæver, at biobaseret indhold i, bionedbrydelighed eller genanvendelighed af plastvarer ikke bør gøre unødvendige

*engangsanvendelsesformål legitime;
minder om, at forebyggelse og genbrug
indtager en højere prioritering end
genanvendelse i henhold til
affaldshierarkiet;*

Or. en

Ændringsforslag 322
Annie Schreijer-Pierik

Forslag til beslutning
Punkt 21 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*21b. opfordrer Kommissionen til at støtte
"fiskeri efter marint affald og plast";*

Or. nl

Ændringsforslag 323
Giorgos Grammatikakis

Forslag til beslutning
Punkt 22

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22. mener, at det er vigtigt, at denne ramme tilbyder de kompetente myndigheder i medlemsstaterne et sæt foranstaltninger, som er forenelige med det indre markeds integritet, *skaber en konkret og positiv miljøvirkning og sikrer forbrugerne den nødvendige funktionalitet;*

22. mener, at det er vigtigt, at denne ramme *fastsætter ambitiøse mål for nedbringelse af anvendelsen af engangsplast og* tilbyder de kompetente myndigheder i medlemsstaterne et sæt foranstaltninger, som er forenelige med det indre markeds integritet, og sikrer *opfyldelse af målet under hensyntagen til medlemsstaternes særlige karakteristika;*

Or. en

Ændringsforslag 324
Dubravka Šuica

Forslag til beslutning

Punkt 22

Forslag til beslutning

22. mener, at det er vigtigt, at denne ramme tilbyder de kompetente myndigheder i medlemsstaterne et sæt foranstaltninger, som er forenelige med det indre markeds integritet, skaber en konkret og positiv **miljøvirkning** og sikrer forbrugerne den nødvendige funktionalitet;

Ændringsforslag

22. mener, at det er vigtigt, at denne ramme tilbyder de kompetente myndigheder i medlemsstaterne et sæt foranstaltninger, som er forenelige med det indre markeds integritet, skaber en konkret og positiv **virkning, ikke kun på miljøet, men også på økonomien**, og sikrer forbrugerne den nødvendige funktionalitet **og alternative løsninger**;

Or. hr

Ændringsforslag 325

Ivo Belet

Forslag til beslutning

Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. anerkender, at begrænsning af brugen af engangsplastvarer kan skabe muligheder for bæredygtige forretningsmodeller, herunder brugen af alternative materialer, såsom materialer, der er biobaserede, eller som kan genanvendes i uendelighed uden kvalitetstab;

Or. en

Ændringsforslag 326

Miriam Dalli

Forslag til beslutning

Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. understreger, at det største problem med engangsplast er, at der ikke findes et velfungerende system til

affaldsindsamling og -behandling i EU, og at medlemsstaterne skal gennemføre EU's affaldspolitik fuldt ud, herunder rammedirektivet om affald og direktivet om emballage og emballageaffald;

Or. en

Ændringsforslag 327

Tibor Szanyi, Pavel Poc, Carlos Zorrinho, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Rory Palmer, Franc Bogovič

Forslag til beslutning

Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. anerkender, at begrænsning af brugen af engangsplastvarer vil skabe muligheder for bæredygtige forretningsmodeller, herunder brugen af alternative materialer, såsom materialer, der kan være biobaserede, eller som kan genanvendes i uendelighed uden kvalitetstab;

Or. en

Ændringsforslag 328

José Inácio Faria

Forslag til beslutning

Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. anerkender, at begrænsning af brugen af engangsplast vil skabe muligheder for bæredygtige forretningsmodeller, herunder brugen af alternative materialer, såsom biobaserede materialer eller materialer, som kan genanvendes i uendelighed uden kvalitetstab;

Or. en

Ændringsforslag 329
Giorgos Grammatikakis

Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22 a. fremhæver, at forskning viser, at plast helt sikkert er kommet ind i den menneskelige fødekæde gennem fiskebestande, mens der er observeret plastforurening i havvandet selv i de mest fjerntliggende have i Europa;

Or. en

Ændringsforslag 330
Karl-Heinz Florenz

Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. understreger betydningen af forbrugernes kendskab til og aktive deltagelse i nedbringelsen af plastforbruget og virkningerne deraf;

Or. en

Ændringsforslag 331
Soledad Cabezón Ruiz

Forslag til beslutning
Punkt 23

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og

retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og PE619.271v01-00 6/12 PR\1148640DA.docx DA denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og PE619.271v01-00 6/12 PR\1148640DA.docx DA denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare; ***understreger, at manglen på klare retningslinjer for indsamling og oplagring af plast vanskeliggør en cirkulær økonomi, som inddrager alle aktører; anmoder Kommissionen om at fastlægge en strategi til indsamling og oplagring, som inddrager medlemsstaternes regionale og lokale offentlige tjenester, for at sikre strategiens effektivitet;***

Or. es

Ændringsforslag 332 **Mireille D'Ornano**

Forslag til beslutning **Punkt 23**

Forslag til beslutning

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og PE619.271v01-00 6/12 PR\1148640DA.docx DA denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

Ændringsforslag

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og PE619.271v01-00 6/12 PR\1148640DA.docx DA denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare; ***understreger endvidere vigtigheden af at bevidstgøre den brede offentlighed, eftersom forbrugerne i kraft af deres valg kan***

Ændringsforslag 333

Tibor Szanyi, Carlos Zorrinho, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Rory Palmer, Franc Bogovič

Forslag til beslutning

Punkt 23

Forslag til beslutning

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. **pant- og retursystemer eller** ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og **PE619.271v01-00 6/12 PR\1148640DA.docx DA** denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

Ændringsforslag

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. ordninger for udvidet producentansvar **for særskilt indsamling af alle materialer indeholdende plast og, hvor det er relevant, pant- og retursystemer for visse typer emballage**; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

Ændringsforslag 334

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Miriam Dalli, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Forslag til beslutning

Punkt 23

Forslag til beslutning

23. understreger, at der er forskellige veje

Ændringsforslag

23. understreger, at der er forskellige veje

til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at *det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og denne myndighed kan* tage hensyn til *lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;*

til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver *behovet for, at de gebyrer, som producenten betaler for opfyldelsen af sit udvidede producentansvar gradueres ved at* tage hensyn til *kriterier for ressourceeffektivitet; opfordrer Kommissionen til at overveje mulighederne for en mere ensartet tilgang til pantordninger i EU;*

Or. en

Ændringsforslag 335 **José Inácio Faria**

Forslag til beslutning **Punkt 23**

Forslag til beslutning

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. *pant- og retursystemer eller* ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, *og* denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

Ændringsforslag

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. ordninger for udvidet producentansvar *for særskilt indsamling af alle materialer indeholdende plast og, hvor det er relevant, pant- og retursystemer for visse typer emballage;* fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

Or. en

Ændringsforslag 336 **Ivo Belet**

Forslag til beslutning

Punkt 23

Forslag til beslutning

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; **fremhæver**, at det **fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;**

Ændringsforslag

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; **anerkender værdien af de etablerede ordninger i forskellige medlemsstater; opfordrer Kommissionen til at fremme udvekslingen af bedste praksis samt stimulere det grænseoverskridende samarbejde for at sikre omfattende nedbringelse af mængden af henkastet affald uden at bringe det indre marked i fare;**

Or. en

Ændringsforslag 337 Dubravka Šuica

Forslag til beslutning Punkt 23

Forslag til beslutning

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer **eller** ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og PE619.271v01-00 6/12 PR\1148640DA.docx DA denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

Ændringsforslag

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer, **rettidige oplysningsordninger for ungdommen, målrettede forebyggende markedsføringskampagner og** ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og PE619.271v01-00 6/12 PR\1148640DA.docx DA denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

Ændringsforslag 338**Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Jan Huitema****Forslag til beslutning****Punkt 23***Forslag til beslutning*

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. **pant- og retursystemer eller** ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

Ændringsforslag

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. **særskilt indsamling**, ordninger for udvidet producentansvar **og pant- og retursystemer**; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og denne myndighed kan tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende velfungerende og omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;

Or. en

Ændringsforslag 339**Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan****Forslag til beslutning****Punkt 23***Forslag til beslutning*

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og PE619.271v01-00 6/12 PR\1148640DA.docx DA denne myndighed **kan** tage hensyn til lokale forhold og sikre, at de eksisterende

Ændringsforslag

23. understreger, at der er forskellige veje til at opnå høje indsamlings- og genanvendelsesprocenter og et mindre omfang af henkastet affald, bl.a. pant- og retursystemer eller ordninger for udvidet producentansvar; fremhæver, at det fortsat er op til den kompetente myndighed i medlemsstaten at vælge en bestemt ordning, og PE619.271v01-00 6/12 PR\1148640DA.docx DA denne myndighed **bør** tage hensyn til lokale

velfungerende og *omkostningseffektive systemer ikke bringes i fare;*

forhold og *oprette flere og bedre anlæg til indsamling af plastaffald;*

Or. es

Ændringsforslag 340
Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Forslag til beslutning
Punkt 23 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

mener, at de mange monomerer og polymerer i engangsplast til mad- og drikkevarer på farten samt engangsvarer, som har en meget kort levetid og ikke er blevet integreret effektivt i systemerne til særskilt opsamling af emballageaffald, gør genanvendelse svært;

Or. en

Ændringsforslag 341
Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Forslag til beslutning
Punkt 23 – nr. 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1) fremhæver, at det for at sikre, at et effektivt opsamlingsystem til alle typer plastaffald fungerer korrekt, er det absolut nødvendigt, at de lokale og regionale myndigheder øger offentlighedens viden om affaldshåndtering;

Or. en

Ændringsforslag 342
Sylvie Goddyn

**Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. gør opmærksom på, at der findes bæredygtige og miljøvenlige alternativer til et stort antal produkter af engangsplast, og at der derfor bør oprettes en alment tilgængelig informationsplatform for at informere forbrugerne; opfordrer medlemsstaterne til at forbyde produkter af engangsplast, til hvilke der findes alternativer, såsom flasker af plast, bestik og tallerkener af plast, krus og sugerør af plast, vatpinde, engangslightere, blebukser til babyer, ikkegenopfyldelige skrivepenne af plast og poser af plast;

Or. fr

Ændringsforslag 343

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Guillaume Balas, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano, Tiemo Wölken

**Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. understreger, at effektive ordninger for udvidet producentansvar kan have en positiv indvirkning på miljøet, fordi de mindsker produktion af plastaffald og øger særskilt indsamling og genanvendelse af det; glæder sig over, at det i direktiv 94/62/EF fastsættes, at medlemsstaterne skal etablere obligatoriske ordninger for udvidet producentansvar for al emballage inden udgangen af 2024, og opfordrer Kommissionen til at vurdere muligheden for også at lade denne forpligtelse omfatte andre plastvarer i overensstemmelse med

Ændringsforslag 344
Anneli Jäätteenmäki, Jan Huitema

Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. understreger, at nedbringelse af mængden af plastaffald og genanvendelse ikke kun er producenternes ansvar, men også forbrugernes, detailhandlernes og de kompetente myndigheders; mener, at forbrugerne bør oplyses om, hvor meget plastaffald forurener, og motiveres til at tage ansvar for at genanvende plastaffald samt overveje alternativer til konventionelle plastvarer, såsom biobaseret plast, for at forhindre, at der genereres unødvendigt plastaffald;

Ændringsforslag 345
Jan Huitema

Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23a. understreger, at nedbringelse af mængden af plastaffald og genanvendelse ikke kun er producenternes ansvar, men også forbrugernes, detailhandlernes og de lokale myndigheders; mener, at forbrugerne bør oplyses om, hvor meget plastaffald forurener, og motiveres til at tage ansvar for at genanvende plastaffald samt overveje alternativer til konventionelle plastvarer, såsom bioplast,

*for at forhindre, at der genereres
unødvendigt plastaffald;*

Or. en

Ændringsforslag 346
Giorgos Grammatikakis

Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*23a. understreger, at selv genanvendelig
engangsplast i sidste ende kan og vil ende
i havmiljøet;*

Or. en

Ændringsforslag 347
Francesc Gambús

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*24. understreger, at finanspolitikken
fortsat henhører under medlemsstaternes
kompetence og er imod indførelsen af en
EU-dækkende plastafgift som en potentiel
egenindtægt for EU;*

udgår

Or. es

Ændringsforslag 348
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*24. understreger, at finanspolitikken
fortsat henhører under medlemsstaternes*

udgår

kompetence og er imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU;

Or. it

Ændringsforslag 349
Estefanía Torres Martínez, Younous Omarjee

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 350
Simona Bonafè, Biljana Borzan, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Eric Andrieu, Renata Briano

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU;

24. bemærker Kommissionens forslag "om ordningen for Den Europæiske Unions egne indtægter", som indfører et nationalt bidrag beregnet på grundlag af ikke-genbrugt plastemballageaffald; understreger, at dette forslag kan skabe et incitament for medlemsstaterne til at nå målene for genanvendelse af plastemballageaffald i direktiv 94/62/EF; mener dog ikke, at denne tilgang er i fuld overensstemmelse med principperne i affaldshierarkiet, hvor forebyggelse af

Ændringsforslag 351

Karl-Heinz Florenz

Forslag til beslutning

Punkt 24

Forslag til beslutning

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU;

Ændringsforslag

24. bemærker Kommissionens forslag om ordningen for Den Europæiske Unions egne indtægter, som indfører et nationalt bidrag beregnet på grundlag af mængden af ikke-genanvendt plastemballageaffald; fremhæver, at styringseffekten af et sådant bidrag skal stemme overens med affaldshierarkiet og derfor tilskynde til forebyggelse; fremhæver, at sådanne bidrag kan skabe forvridende økonomiske og miljømæssige konsekvenser og substitutionseffekter;

Ændringsforslag 352

Soledad Cabezón Ruiz

Forslag til beslutning

Punkt 24

Forslag til beslutning

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU;

Ændringsforslag

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU; *anmoder Kommissionen om at undersøge muligheden for at indføre en afgiftsordning, som fremmer bæredygtige metoder baseret på den cirkulære model, og som især er henvendt til plastproducenterne;*

Ændringsforslag 353
Paul Brannen

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og *er imod* indførelsen af *en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU*;

Ændringsforslag

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og *bør udgøre et passende grundlag for* indførelsen af *et nationalt bidrag til EU's egne indtægter beregnet på grundlag af mængden af ikke-genanvendt plastemballageaffald i de enkelte medlemsstater*;

Or. en

Ændringsforslag 354
Marco Affronte

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

24. *understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er imod* indførelsen af *en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU*;

Ændringsforslag

24. *støtter* indførelsen af *et nationalt bidrag beregnet på grundlag af mængden af ikke-anvendt plastemballageaffald som en egenindtægt for EU og som et middel til at internalisere de eksterne omkostninger til ikke-genanvendt plastemballage*;

Or. en

Ændringsforslag 355
Mireille D'Ornano

**Forslag til beslutning
Punkt 24**

Forslag til beslutning

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU;

Ændringsforslag

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er **derfor i princippet** imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU;

Or. fr

**Ændringsforslag 356
Dubravka Šuica**

**Forslag til beslutning
Punkt 24**

Forslag til beslutning

24. understreger, at finanspolitikken fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU;

Ændringsforslag

24. understreger, at finanspolitikken **i overensstemmelse med nærhedsprincippet** fortsat henhører under medlemsstaternes kompetence og er imod indførelsen af en EU-dækkende plastafgift som en potentiel egenindtægt for EU;

Or. hr

**Ændringsforslag 357
Estefanía Torres Martínez, Younous Omarjee**

**Forslag til beslutning
Punkt 24 – nr. 1 (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1) støtter Kommissionens videre drøftelser om indførelse af en EU-afgift på ny plast som et middel til at reducere mængden af plast og udbrede anvendelsen af genanvendt plast eller andre mekanismer, der bidrager til at internalisere de eksterne omkostninger ved plastproduktion, forurening og henkastet affald;

Ændringsforslag 358

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Miriam Dalli, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Forslag til beslutning

Punkt 24 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24a. glæder sig over Kommissionens forslag til direktiv om modtagelsesfaciliteter i havne, som har til formål at reducere byrden og omkostningerne for fiskerne ved at bringe fiskeredskaber og plastaffald tilbage til havnene; understreger den vigtige rolle, som fiskerne kan spille, navnlig ved at indsamle affald fra havet under fiskeriet og bringe det tilbage til havnen, hvor det så kan håndteres korrekt; understreger, at Kommissionen og medlemsstaterne bør etablere incitamentter til dette, således at affald fra rensningsaktiviteter ikke indgår i nogen ordninger for omkostningsdækning, og fiskerne ikke opkræves gebyr for denne behandling;

Or. en

Ændringsforslag 359

Francesc Gambús

Forslag til beslutning

Punkt 24 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24a. mener, at en afgift på plast bør fordeles mellem de forskellige aktører på produktets værdiskala, lige fra producenten til den endelige forbruger; opfordrer Kommissionen til at aflægge

beretning til Europa-Parlamentet om udviklingen af denne afgift og dens fremtidige implementering;

Or. es

Ændringsforslag 360
Marco Affronte

Forslag til beslutning
Punkt 24 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24a. opfordrer Kommissionen til at gå et skridt videre og foreslå en EU-afgift på ny plast, som differentieres i forhold til genanvendelighed og indhold af farlige materialer og stoffer, for at øge internaliseringen af de eksterne omkostninger ved plast gennem hele levetiden;

Or. en

Ændringsforslag 361
José Inácio Faria

Forslag til beslutning
Punkt 24 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24a. er af den opfattelse, at anvendelsen af engangsplastflasker er en vigtig årsag til havforurening, og opfordrer indtrængende Kommissionen til at overveje at indføre en EU-dækkende pantordning for engangsemballage til drikkevarer efter tysk model;

Or. en

Ændringsforslag 362
Francesc Gambús

**Forslag til beslutning
Punkt 24 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24b. minder om, at uddannelse samt forebyggelse og genanvendelse af affald er afgørende for den bæredygtige udvikling og for at opnå en ændring i retning af cirkulær økonomi;

Or. es

**Ændringsforslag 363
José Inácio Faria**

**Forslag til beslutning
Punkt 24 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24b. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at tilslutte sig og støtte den internationale koalition til reduktion af forureningen med plastposer, som blev oprettet ved COP 22 i Marrakech i november 2016;

Or. en

**Ændringsforslag 364
José Inácio Faria**

**Forslag til beslutning
Punkt 24 c (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

24c. opfordrer medlemsstaterne til at styrke deres uddannelses- og bevidsthedsforanstaltninger vedrørende brugen af plast og den måde, hvorpå den enkelte forbrugers adfærd indvirker på miljøet, ved at indføre elementer i læseplaner på alle

uddannelsesniveauer, udarbejde uddannelses- og outreachmaterialer rettet mod specifikke interessegrupper og aldersgrupper med henblik på at fremme adfærdscændringer samt ved at organisere omfattende oplysningskampagner rettet mod borgerne;

Or. en

Ændringsforslag 365
Karl-Heinz Florenz

Forslag til beslutning
Overskrift 10

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Bioplast

Bioplast *og bionedbrydelighed*

Or. en

Ændringsforslag 366

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte *klare harmoniserede* regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at *fremme eksisterende harmoniserede standarder og fremsætte yderligere standarder, hvor det er relevant, med hensyn til* regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed, *som råmateriale med særlige uafhængige egenskaber, med* henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast *og/eller bionedbrydelig plast, som kan stamme fra fossilt eller biobaseret råmateriale;*

Ændringsforslag 367

Paul Brannen

Forslag til beslutning

Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for **både** biobaseret indhold og **bionedbrydelighed** med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede **og videnskabeligt baserede** regler for biobaseret indhold, **bionedbrydelighed** og **komposterbarhed under faktiske forhold** med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast; **bekræfter i denne forbindelse, at udtrykket "bionedbrydelig" som standard betegner ikkenedbrydelig plast under faktiske forhold (f.eks. havet);**

Ændringsforslag 368

Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Forslag til beslutning

Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for **både** biobaseret indhold og **bionedbrydelighed** med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte **en klar definition af både bionedbrydelig og biobaseret plast samt** klare harmoniserede regler for biobaseret indhold og **bionedbrydelighedsstandarder, herunder standarder for komposterbarhed og nedbrydelighed, som tager hensyn til almindelig praksis på de europæiske behandlingsanlæg,** med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag 369
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast; ***mener, at det kun bør være tilladt at markedsføre fødevareremballage, der består af biobaseret, bionedbrydelig, giftfri plast, der ikke indeholder skadelige kemiske stoffer, herunder hormonforstyrrende kemikalier;***

Ændringsforslag 370
Soledad Cabezón Ruiz

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed, ***især i forhold til den information til forbrugerne, der fremgår af mærkningen,*** med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag 371
Karl-Heinz Florenz

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed med henblik på at imødegå eksisterende fejløpfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare **standarder og** harmoniserede regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed (*en råmaterialeuafhængig egenskab*) med henblik på at imødegå eksisterende fejløpfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast **og bionedbrydelig plast**;

Or. en

Ændringsforslag 372
Maurice Ponga, Angélique Delahaye, Françoise Grossetête, Michel Dantin

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed med henblik på at imødegå eksisterende fejløpfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed, *navnlig bionedbrydelighed i havet*, med henblik på at imødegå eksisterende fejløpfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Or. fr

Ændringsforslag 373
Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler *og definitioner* for både biobaseret indhold og bionedbrydelighed med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Or. fr

Ændringsforslag 374

Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds, Frédérique Ries, Gerben-Jan Gerbrandy, Jan Huitema

Forslag til beslutning

Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold og *bionedbrydelighed* med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for både biobaseret indhold, *bionedbrydelighed* og *komposterbarhed* med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Or. en

Ændringsforslag 375

Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Forslag til beslutning

Punkt 25

Forslag til beslutning

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for *både* biobaseret indhold og *bionedbrydelighed* med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Ændringsforslag

25. støtter kraftigt Kommissionens bestræbelser på at fremsætte klare harmoniserede regler for biobaseret indhold, *bionedbrydelighed* og *komposterbarhed* med henblik på at imødegå eksisterende fejllopfattelser og misforståelser med hensyn til bioplast;

Or. it

Ændringsforslag 376
Mairead McGuinness

Forslag til beslutning
Punkt 25 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25a. opfordrer til en præcisering af definitionen på bionedbrydelig og komposterbar plast; bemærker, at nogle såkaldt bionedbrydelige plasttyper kun kan nedbrydes under visse ikke-naturligt forekommende forhold; understreger, at forveksling af og ukorrekt bortskaffelse af disse materialer kan skade økosystemet;

Or. en

Ændringsforslag 377
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Forslag til beslutning
Punkt 25 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25a. understreger vigtigheden af, at bionedbrydeligt plast fremstilles i overensstemmelse med europæiske standarder for industrikompostering; påpeger, at plast af biologisk oprindelse bør være forenelig med mekanisk genvinding, hvis den ikke er bionedbrydelig;

Or. it

Ændringsforslag 378
Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu

**Forslag til beslutning
Punkt 26**

Forslag til beslutning

26. fremhæver *betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for alle former for bioplast;*

Ændringsforslag

26. fremhæver, *at fremme af en bæredygtig bioøkonomi kan bidrage til at mindske Europas afhængighed af importerede råstoffer; mener, at biobaseret genanvendelig emballage og komposterbar bionedbrydelig emballage kunne udgøre en mulighed for at fremme vedvarende kilder til fremstilling af emballage, hvor det viser sig at være gavnligt ud fra et livscyklusperspektiv;*

Or. en

**Ændringsforslag 379
Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan**

**Forslag til beslutning
Punkt 26**

Forslag til beslutning

26. fremhæver betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning *for alle former for bioplast;*

Ændringsforslag

26. fremhæver betydningen af *stringente og omfattende* livscyklusvurderinger, *som tager højde for alle den udtjente plastics indvirkninger, herunder miljøudledning og undersøgelse af genanvendelige alternativer,* med henblik på at påvise, *om bioplastprodukter samt komposterbare og bionedbrydelige plastprodukter har en reduceret miljøpåvirkning;*

Or. en

**Ændringsforslag 380
Miriam Dalli**

**Forslag til beslutning
Punkt 26**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

26. fremhæver betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for alle former for bioplast;

26. fremhæver betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for alle former for bioplast; **mener, at mulighederne for alternative løsninger til håndtering af plastaffald bør undersøges; mener endvidere, at dette kan omfatte brugen af andre materialer;**

Or. en

Ændringsforslag 381 Paul Brannen

Forslag til beslutning Punkt 26

Forslag til beslutning

26. fremhæver betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for **alle former for** bioplast;

Ændringsforslag

26. fremhæver betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for bioplast **og andre alternativer til plast, og glæder sig over Kommissionens ansvarlige tilgang i varetagelsen af denne opgave med hensyn til bioplast;**

Or. en

Ændringsforslag 382 Marco Affronte

Forslag til beslutning Punkt 26

Forslag til beslutning

26. fremhæver betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for **alle former for** bioplast;

Ændringsforslag

26. fremhæver, **at bioplast kan komme til at spille en vigtig rolle i forhold til konventionel plast, forudsat at den kommer fra bæredygtige kilder; påpeger** betydningen af **egnede** livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for bioplast;

Ændringsforslag 383
Karl-Heinz Florenz

Forslag til beslutning
Punkt 26

Forslag til beslutning

26. fremhæver *betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for alle former for bioplast;*

Ændringsforslag

26. fremhæver, *at bioplast kan komme til at spille en vigtig rolle i forhold til alternative plastprodukter baseret på solide livscyklusvurderinger; påpeger behovet for at analysere og afprøve den potentielle bionedbrydelighed under forskellige faktiske forhold;*

Or. en

Ændringsforslag 384
Mireille D'Ornano

Forslag til beslutning
Punkt 26

Forslag til beslutning

26. fremhæver betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for alle former for bioplast;

Ændringsforslag

26. fremhæver betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for alle former for bioplast *og dermed nødvendigheden af at foretage supplerende forskning;*

Or. fr

Ændringsforslag 385
Tibor Szanyi, Carlos Zorrinho, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Rory Palmer, Franc Bogovič

Forslag til beslutning
Punkt 26

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

26. fremhæver *betydningen af livscyklusvurderinger med henblik på at påvise en reduceret miljøpåvirkning for alle former for bioplast;*

26. fremhæver, *at bioplast kan komme til at spille en vigtig rolle i forhold til alternative plastprodukter baseret på solide livscyklusvurderinger;*

Or. en

Ændringsforslag 386

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Miriam Dalli, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu

Forslag til beslutning Punkt 27

Forslag til beslutning

27. understreger, at bionedbrydelig plast kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et universalmiddel mod havaffald; opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde en liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder, *hvor der indgår bionedbrydelig plast, sammen med klare kriterier;*

Ændringsforslag

27. understreger, at bionedbrydelig plast kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et universalmiddel mod havaffald; opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde *kriterier i overensstemmelse med harmoniserede EU-standarder for, hvornår emballage af bionedbrydelig plast vil være at foretrække, og tilvejebringe en vejledende* liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder. *Den vejledende liste bør danne grundlag for yderligere F&U-investeringer og udviklingen af markedet for produkter og anvendelsesmuligheder;*

Or. en

Ændringsforslag 387 **Sylvie Goddyn**

Forslag til beslutning Punkt 27

Forslag til beslutning

27. understreger, at bionedbrydelig plast

Ændringsforslag

27. understreger, at bionedbrydelig plast

kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et universalmiddel mod *havaffald*; **opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde en liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder, hvori der indgår bionedbrydelig plast, sammen med klare kriterier;**

kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et universalmiddel mod *affald*;

Or. fr

Ændringsforslag 388 **Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan**

Forslag til beslutning **Punkt 27**

Forslag til beslutning

27. understreger, at bionedbrydelig plast kan *medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et universalmiddel* mod havaffald; **opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde en liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder, hvori der indgår bionedbrydelig plast, sammen med klare kriterier;**

Ændringsforslag

27. understreger, at bionedbrydelig plast **ikke** kan *betragtes som et middel* mod havaffald, **og at nedbringelse af brugen af plast og udvikling af kapacitet til genanvendelse skal være de vigtigste indsatsområder;**

Or. en

Ændringsforslag 389 **Paul Brannen**

Forslag til beslutning **Punkt 27**

Forslag til beslutning

27. understreger, at bionedbrydelig plast kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et universalmiddel mod havaffald; opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde en liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder, hvori der indgår bionedbrydelig plast, sammen med klare

Ændringsforslag

27. understreger, at **komposterbar og** bionedbrydelig plast kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et universalmiddel mod havaffald; opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde en liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder, hvori der indgår

kriterier;

komposterbar og/eller bionedbrydelig plast, sammen med klare kriterier, ***herunder for behandlingen af udtjent plast***;

Or. en

Ændringsforslag 390

Maurice Ponga, Angélique Delahaye, Françoise Grossetête, Michel Dantin

Forslag til beslutning

Punkt 27

Forslag til beslutning

27. understreger, at bionedbrydelig plast kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et universalmiddel mod ***havaffald***; opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde en liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder, hvori der indgår bionedbrydelig plast, sammen med klare kriterier;

Ændringsforslag

27. understreger, at bionedbrydelig plast kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et universalmiddel mod ***affald***; opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde en liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder, hvori der indgår bionedbrydelig plast, ***navnlig i havmiljøet***, sammen med klare kriterier;

Or. fr

Ændringsforslag 391

Marco Affronte

Forslag til beslutning

Punkt 27

Forslag til beslutning

27. understreger, at bionedbrydelig plast kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et ***universalmiddel*** mod havaffald; opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde en liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder, hvori der indgår bionedbrydelig plast, sammen med klare kriterier;

Ændringsforslag

27. understreger, at bionedbrydelig plast kan medvirke til at støtte overgangen til en cirkulær økonomi, men at dette ikke er et ***middel*** mod havaffald; opfordrer derfor Kommissionen til at udarbejde en liste over nyttige produkter og anvendelsesmuligheder, hvori der indgår bionedbrydelig plast, sammen med klare kriterier;

Ændringsforslag 392
György Hölvényi

Forslag til beslutning
Punkt 27 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

gør opmærksom på nødvendigheden af at sondre mellem bionedbrydeligt plast og ikkebionedbrydeligt plast af hensyn til en effektiv affaldshåndtering; mener, at Kommissionen bør udarbejde en lovgivning, der sikrer, at det stadig er muligt at fastslå, om produkter er bionedbrydelige, efter at de er blevet affald;

Or. hu

Ændringsforslag 393
Angélique Delahaye

Forslag til beslutning
Punkt 27 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

27a. opfordrer Kommissionen til at fremme udviklingen af innovative løsninger inden for landbruget, såsom anvendelsen af bionedbrydelige plastfolier;

Or. fr

Ændringsforslag 394
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Jan Huitema

Forslag til beslutning
Punkt 28

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

28. understreger, at biobaseret plast giver

28. understreger, at biobaseret plast giver

mulighed for en delvis differentiering af råstoffer, og opfordrer til yderligere investeringer i forskning og udvikling i denne henseende;

mulighed for en delvis differentiering af råstoffer, og opfordrer til yderligere investeringer i forskning og udvikling i denne henseende; **anerkender, at der allerede findes innovative biobaserede materialer på markedet; understreger behovet for en neutral og lige behandling af erstatningsmaterialer;**

Or. en

Ændringsforslag 395 **Marco Affronte**

Forslag til beslutning **Punkt 28**

Forslag til beslutning

28. understreger, at biobaseret plast giver mulighed for en **delvis** differentiering af råstoffer, og opfordrer til yderligere investeringer i forskning og udvikling i denne henseende;

Ændringsforslag

28. understreger, at biobaseret plast giver mulighed for en differentiering af råstoffer, og opfordrer til yderligere investeringer i forskning og udvikling i denne henseende; **finder det vigtigt, at overgangen fra fossilbaseret plast til bæredygtig biobaseret plast fremmes i strategien for plast;**

Or. en

Ændringsforslag 396 **Karl-Heinz Florenz**

Forslag til beslutning **Punkt 29**

Forslag til beslutning

29. opfordrer til et forbud mod oxo-nedbrydelig plast, eftersom denne type plast ikke bionedbrydes på en sikker måde og derfor ikke leverer en dokumenteret miljømæssig fordel;

Ændringsforslag

29. opfordrer til et forbud mod oxo-nedbrydelig plast, eftersom denne type plast ikke bionedbrydes på en sikker måde og derfor ikke leverer en dokumenteret miljømæssig fordel; **glæder sig i denne forbindelse over, at Kommissionen har anmodet Det Europæiske**

Ændringsforslag 397
Marco Affronte

Forslag til beslutning
Punkt 29

Forslag til beslutning

29. opfordrer til et forbud mod oxo-nedbrydelig plast, eftersom denne type plast ikke bionedbrydes på en sikker måde og *derfor* ikke leverer en dokumenteret miljømæssig fordel;

Ændringsforslag

29. opfordrer til et forbud mod oxo-nedbrydelig plast, eftersom denne type plast ikke bionedbrydes på en sikker måde, **ikke er komposterbar, påvirker genanvendelsen af konventionel plast negativt** og ikke leverer en dokumenteret miljømæssig fordel;

Ændringsforslag 398
Simona Bonafè, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Forslag til beslutning
Punkt 29

Forslag til beslutning

29. opfordrer til et forbud mod oxo-nedbrydelig plast, eftersom denne type plast ikke bionedbrydes **på en sikker måde** og derfor ikke leverer en dokumenteret miljømæssig fordel;

Ændringsforslag

29. opfordrer til et **totalt** forbud mod oxo-nedbrydelig plast, eftersom denne type plast ikke bionedbrydes og derfor ikke leverer en dokumenteret miljømæssig fordel;

Ændringsforslag 399
Anneli Jäätteenmäki, Gerben-Jan Gerbrandy, Frédérique Ries, Jan Huitema, Nils Torvalds

Forslag til beslutning
Punkt 29

Forslag til beslutning

29. opfordrer til et **forbud** mod oxo-nedbrydelig plast, eftersom denne type plast ikke bionedbrydes på en sikker måde og derfor ikke leverer en dokumenteret miljømæssig fordel;

Ændringsforslag

29. opfordrer til et **EU-forbud** mod oxo-nedbrydelig plast, eftersom denne type plast ikke bionedbrydes på en sikker måde og derfor ikke leverer en dokumenteret miljømæssig fordel;

Or. en

Ændringsforslag 400
Catherine Bearder

Forslag til beslutning
Punkt 29 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

29a. mener, at supermarkeder spiller en central rolle i reduktionen af engangsplast i EU; glæder sig over initiativer som plastfri supermarkedsafdelinger, der gør det muligt at afklare, om komposterbare biomaterialer kan anvendes som alternativer til plastemballage;

Or. en

Ændringsforslag 401
Miriam Dalli

Forslag til beslutning
Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer; **glæder sig over, at**

brugbare alternativer;

Kommissionen har anmodet Det Europæiske Kemikalieagentur om at vurdere det videnskabelige grundlag for at begrænse brugen af den mikroplast, som bevidst tilsættes produkter til forbrugere og erhvervsmæssig brug;

Or. en

Ændringsforslag 402
Mireille D'Ornano

Forslag til beslutning
Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer;

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer, ***da denne praksis er uansvarlig ud fra en miljømæssig og sundhedsmæssig synsvinkel; opfordrer ligeledes til en intensivering af forskningen i utilsigtet forekomst af mikroplast i visse produkter, såsom mineralvand;***

Or. fr

Ændringsforslag 403
Soledad Cabezón Ruiz

Forslag til beslutning
Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer;

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer; ***anmoder derudover Kommissionen om at fremme den særlige forskning i mikroplast for at få kendskab til dens indvirkning på miljø og sundhed***

samt udvikle innovative løsninger for at forebygge, at den spredes;

Or. es

Ændringsforslag 404

Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries, Jan Huitema

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre *et forbud mod* mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til *hvilken der findes* brugbare alternativer;

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre *begrænsninger på EU-plan for* mikroplast (*faste plastpartikler, som måler under 5 mm og er uopløselige i vand*), som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og *anmoder samtidig Kommissionen om at tilskynde de relevante industrier til at erstatte al mikroplast med* brugbare og effektive alternativer;

Or. en

Ændringsforslag 405

Karl-Heinz Florenz

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer;

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer; *glæder sig i denne forbindelse over, at Kommissionen har anmodet Det Europæiske Kemikalieagentur om at fremlægge et forslag til en mulig begrænsning, og støtter "kontrol ved kilden"-*

Ændringsforslag 406
Estefanía Torres Martínez, Lynn Boylan

Forslag til beslutning
Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer;

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer; ***opfordrer endvidere Kommissionen til at indføre en definition af begrebet "mikroplast";***

Ændringsforslag 407
Sylvie Goddyn

Forslag til beslutning
Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, ***og til hvilken der findes brugbare alternativer;***

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler;

Ændringsforslag 408
Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

Forslag til beslutning
Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, **og til hvilken der findes brugbare alternativer;**

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler;

Or. en

Ændringsforslag 409

Marco Affronte

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, **og til hvilken der findes brugbare alternativer;**

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler;

Or. en

Ændringsforslag 410

Dubravka Šuica

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare alternativer;

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, og til hvilken der findes brugbare **miljøvenlige** alternativer;

Or. hr

Ændringsforslag 411

Francesc Gambús

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, **og** til hvilken der findes brugbare alternativer;

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, til hvilken der findes brugbare alternativer;

Or. es

Ændringsforslag 412

Tiemo Wölken

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler, **og til hvilken der findes brugbare alternativer;**

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til **senest i 2021** at indføre et forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes til produkter, f.eks. kosmetik og rengøringsmidler;

Or. en

Ændringsforslag 413

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Forslag til beslutning

Punkt 30 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

30a. understreger, at en række medlemsstater, såsom Det Forenede Kongerige, Frankrig og Italien, ved hjælp af nationale lovgivningsmæssige foranstaltninger allerede har indført et

forbud mod mikroplast, som bevidst tilsættes kosmetik; glæder sig over, at Det Europæiske Kemikalieagentur foretager en videnskabelig undersøgelse af virkningerne af den mikroplast, som bevidst tilsættes produkter, i forbindelse med REACH-begrænsningerne, som skal afklare, om det er hensigtsmæssigt at indføre europæiske begrænsninger for at afhjælpe denne mikroplasts negative virkninger for menneskers sundhed og miljøet;

Or. en

Ændringsforslag 414
Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Forslag til beslutning
Punkt 30 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

30a. noterer sig Kommissionens initiativ til at begrænse anvendelsen af bevidst tilsat mikroplast, og navnlig ECHA's opfordring til at undersøge det videnskabelige grundlag for iværksættelse af lovgivningsmæssige foranstaltninger på EU-plan;

Or. fr

Ændringsforslag 415
Anneli Jäätteenmäki, Jan Huitema

Forslag til beslutning
Punkt 31

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31. opfordrer Kommissionen til at fastsætte minimumskrav i produktlovgivningen med henblik på væsentligt at reducere udledningen af mikroplast ved kilden,

31. opfordrer Kommissionen til at fastsætte minimumskrav i produktlovgivningen med henblik på væsentligt at reducere udledningen af mikroplast ved kilden,

navnlig for så vidt angår tekstiler, dæk, maling og cigaretskodder;

navnlig for så vidt angår tekstiler, dæk, maling og cigaretskodder; ***anerkender den igangværende forskning på disse områder, og opfordrer Kommissionen til at støtte forskningen i teknologier til behandling af spildevandsslam;***

Or. en

Ændringsforslag 416 **Mairead McGuinness**

Forslag til beslutning **Punkt 31**

Forslag til beslutning

31. opfordrer Kommissionen til at fastsætte minimumskrav i produktlovgivningen med henblik på væsentligt at reducere udledningen af mikroplast ved kilden, navnlig for så vidt angår tekstiler, dæk, maling og cigaretskodder;

Ændringsforslag

31. opfordrer Kommissionen til at fastsætte minimumskrav i produktlovgivningen med henblik på væsentligt at reducere udledningen af mikroplast ved kilden, navnlig for så vidt angår tekstiler, dæk, maling og cigaretskodder; ***opfordrer til, at der træffes foranstaltninger til håndtering af den mikroplast, der genereres under brugen af et produkt;***

Or. en

Ændringsforslag 417 **Sirpa Pietikäinen**

Forslag til beslutning **Punkt 31 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31a. opfordrer Kommissionen til at sikre, at mikroplast fra syntetiske tekstilprodukter ikke ender i økosystemerne, gennem fremme af forskning og opstilling af krav til en effektiv forvaltning og behandling af spildevand;

Or. en

Ændringsforslag 418
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 31 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31b. opfordrer Kommissionen til at træffe foranstaltninger til forebyggelse af udledning af mikroplast fra dæk til vandkilder i vejsiden og til at fremme forskning i, om og hvordan plastindhold i dæk kan erstattes, eller hvordan det sikres, at mikroplasten ikke slides af dækkene;

Or. en

Ændringsforslag 419
Massimo Paolucci, Renata Briano, Damiano Zoffoli

Forslag til beslutning
Punkt 32

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

32. noterer sig den gode praksis i forbindelse med Operation Clean Sweep og Antwerpenhavns initiativ "zero pellet loss"; mener, at der er mulighed for at kopiere dette initiativ på EU-plan og globalt plan;

udgår

Or. it

Ændringsforslag 420
Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos, Tiemo Wölken

Forslag til beslutning
Punkt 32

Forslag til beslutning

32. noterer sig den gode praksis i forbindelse med Operation Clean Sweep og Antwerpenhavns initiativ "zero pellet loss"; mener, at der er mulighed for at kopiere dette initiativ på EU-plan og globalt plan;

Ændringsforslag

32. noterer sig den gode praksis i forbindelse med Operation Clean Sweep og Antwerpenhavns initiativ "zero pellet loss"; mener, at der er mulighed for at kopiere dette initiativ på EU-plan og globalt plan *samt i hele forsyningskæden for plast med henblik på at forhindre tab af plastgranulat i hele forsyningskæden og dermed imødegå den næststørste direkte kilde til mikroplastforurening i EU;*

Or. en

Ændringsforslag 421
Nicola Caputo, Simona Bonafè

Forslag til beslutning
Punkt 32 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

32a. opfordrer Kommissionen til at investere i vandrensningsteknologiers tilpasningsevne og tilskynde til udvikling af varianter, nyudviklinger og nye anvendelser baseret på god praksis og tilpasset lokale anvendelsesforhold;

Or. it

Ændringsforslag 422
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 32 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

32a. opfordrer Kommissionen til at tilskynde til, at syntetiske eller lignende materialer i tekstilprodukter, der giver anledning til mikroplast, hurtigst muligt erstattes med biobaserede og fuldt genanvendelige materialer;

Ændringsforslag 423
Francesc Gambús

Forslag til beslutning
Punkt 33

Forslag til beslutning

33. opfordrer Kommissionen til at undersøge både makro- og mikroplasts kilder, udbredelse, skæbne og virkninger i forbindelse med regnvandsforvaltningen i den igangværende kvalitetskontrol af vandrammedirektivet og oversvømmelsesdirektivet;

Ændringsforslag

33. opfordrer Kommissionen til at undersøge både makro- og mikroplasts kilder, udbredelse, skæbne og virkninger i forbindelse med regnvandsforvaltningen i den igangværende kvalitetskontrol af vandrammedirektivet og oversvømmelsesdirektivet; ***minder i den forbindelse medlemsstaterne om nødvendigheden af at efterse mindre udløb fra dæmninger og reservoirer og åbne dem regelmæssigt for at undgå, at de tilstoppes af aflejringer eller plast, som kan bringe sikkerheden i de nævnte anlæg i fare;***

Ændringsforslag 424
Cristian-Silviu Buşoi

Forslag til beslutning
Punkt 33

Forslag til beslutning

33. opfordrer Kommissionen til at undersøge både makro- og mikroplasts kilder, udbredelse, skæbne og virkninger i forbindelse med ***regnvandsforvaltningen*** i den igangværende kvalitetskontrol af vandrammedirektivet og oversvømmelsesdirektivet;

Ændringsforslag

33. opfordrer Kommissionen til at undersøge både makro- og mikroplasts kilder, udbredelse, skæbne og virkninger i forbindelse med ***utilstrækkelig etablering af spildevandsrensning og regnvandsforvaltning*** i den igangværende kvalitetskontrol af vandrammedirektivet og oversvømmelsesdirektivet; ***opfordrer endvidere medlemsstaternes kompetente***

myndigheder og Kommissionen til at sikre fuldstændig håndhævelse af byspildevandsdirektivet;

Or. en

Ændringsforslag 425

Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds, Gerben-Jan Gerbrandy, Frédérique Ries, Jan Huitema

Forslag til beslutning

Punkt 33

Forslag til beslutning

33. opfordrer Kommissionen til at undersøge både makro- og mikroplasts kilder, udbredelse, skæbne og virkninger i forbindelse med regnvandsforvaltningen i den igangværende kvalitetskontrol af vandrammedirektivet og oversvømmelsesdirektivet;

Ændringsforslag

33. opfordrer Kommissionen til at undersøge både makro- og mikroplasts kilder, udbredelse, skæbne og virkninger i forbindelse med *spildevandsrensningen og* regnvandsforvaltningen i den igangværende kvalitetskontrol af vandrammedirektivet og oversvømmelsesdirektivet; *opfordrer endvidere medlemsstaternes kompetente myndigheder og Kommissionen til at sikre fuldstændig håndhævelse af byspildevandsdirektivet;*

Or. en

Ændringsforslag 426

Francesc Gambús

Forslag til beslutning

Punkt 33 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

33a. glædes over initiativer som "Let's clean up Europe", som inddrager borgerne i renholdningen af de europæiske naturområder såsom skove og strande; anmoder Kommissionen om, inden for rammen af den europæiske plaststrategi, at udarbejde en oplysningskampagne med henblik på at forebygge mod "littering", især i

naturområder;

Or. es

Ændringsforslag 427

José Inácio Faria

Forslag til beslutning

Punkt 33 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

33a. opfordrer Kommissionen til at medtage vurderinger af udslippet af mikroplast i vandmiljøet i foranstaltningerne vedrørende miljøvenligt design, hvis det er hensigtsmæssigt;

Or. en

Ændringsforslag 428

Anneli Jäätteenmäki, Fredrick Federley, Jan Huitema

Forslag til beslutning

Punkt 33 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

33a. opfordrer Kommissionen til at knytte sin strategi for plast til målene i havstrategirammedirektivet;

Or. en

Ændringsforslag 429

José Inácio Faria

Forslag til beslutning

Punkt 33 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

33b. opfordrer Kommissionen til at indføre obligatoriske krav om mikroplastfiltre ved gennemgangen af foranstaltningerne vedrørende miljøvenligt design på området for vaskemaskiner og vaske-/tørremaskiner til husholdninger;

Or. en

Ændringsforslag 430

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

Forslag til beslutning

Overskrift 12

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Innovation

Forskning og innovation

Or. en

Ændringsforslag 431

Karin Kadenbach

Forslag til beslutning

Overskrift 12 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ikkegenanvendelig plast

(Ny overskrift efter punkt 33)

Or. en

Ændringsforslag 432

Karin Kadenbach

Forslag til beslutning

Punkt 33 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

33a. påpeger, at plast, der sendes til deponeringsanlæg (stadig ca. 30 %), er spild af ressourcer, der kunne genanvendes, eller som, hvis det ikke er økonomisk og økologisk muligt at genanvende dem, kunne anvendes til energiudnyttelse;

(Under ny overskrift "Ikkegenanvendelig plast")

Or. en

**Ændringsforslag 433
Karl-Heinz Florenz**

**Forslag til beslutning
Punkt 34**

Forslag til beslutning

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger **under Horisont 2020**; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Ændringsforslag

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR **under Horisont 2020** vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger, **såsom designløsninger, diversificering af råmaterialer og innovative genanvendelsesteknologier som kemisk genanvendelse samt forbedring af mekanisk genanvendelse; opfordrer endvidere Kommissionen til at yde finansiering til ordninger til affaldsforebyggelse og tilhørende forretningsmodeller**; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for **materialecirkularitet med særlig fokus på plast og materialer indeholdende plast**, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Or. en

Ændringsforslag 434

AM\1154060DA.docx

83/106

PE622.235v01-00

DA

Gerben-Jan Gerbrandy

Forslag til beslutning

Punkt 34

Forslag til beslutning

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, **der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;**

Ændringsforslag

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; **bemærker imidlertid, at der er behov for øget finansiering for at mobilisere private investeringer; fremhæver, at offentlig-private partnerskaber kan bidrage til at fremskynde overgangen til en cirkulær økonomi;** PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, **hvorunder innovationer indføres, skaleres og integreres i en plastindustri under udvikling;**

Or. en

Ændringsforslag 435

Cristian-Silviu Buşoi

Forslag til beslutning

Punkt 34

Forslag til beslutning

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Ændringsforslag

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger; **opfordrer Kommissionen til at anerkende, at kemisk genanvendelse falder ind under definitionen af genanvendelse, og til at integrere kemisk genanvendelse i**

Ændringsforslag 436

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

Forslag til beslutning

Punkt 34

Forslag til beslutning

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Ændringsforslag

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020, **såsom designløsninger, diversificering af råmaterialer og innovative genanvendelsesteknologier**; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Ændringsforslag 437

Sylvie Goddyn

Forslag til beslutning

Punkt 34

Forslag til beslutning

34. **glæder sig over** Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-

Ændringsforslag

34. **noterer sig** Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk

00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger; ***understreger imidlertid, at denne finansiering er utilstrækkelig over for den udfordring, som forureningen med plast udgør;***

Or. fr

Ændringsforslag 438
Annie Schreijer-Pierik

Forslag til beslutning
Punkt 34

Forslag til beslutning

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Ændringsforslag

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for ***cirkularitet, hvad angår materialer, herunder*** plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Or. nl

Ændringsforslag 439
Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Forslag til beslutning
Punkt 34

Forslag til beslutning

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk

Ændringsforslag

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles ***et strategisk***

forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

forsknings- og innovationsprogram og en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for plast, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Or. fr

Ændringsforslag 440
Ivo Belet

Forslag til beslutning
Punkt 34

Forslag til beslutning

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for *plast*, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Ændringsforslag

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for *materialecirkularitet*, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Or. en

Ændringsforslag 441
Tibor Szanyi, Carlos Zorrinho, Rory Palmer, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Franc Bogovič

Forslag til beslutning
Punkt 34

Forslag til beslutning

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-

Ændringsforslag

34. glæder sig over Kommissionens meddelelse om, at yderligere 100 mio. EUR vil blive investeret i at lede investeringer i retning af cirkulære løsninger under Horisont 2020; PR\1148640DA.docx 7/12 PE619.271v01-

00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for *plast*, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

00 DA støtter, at der opstilles en strategisk forsknings- og innovationsdagsorden for *materialecirkularitet*, der skal være vejledende for fremtidens finansieringsbeslutninger;

Or. en

Ændringsforslag 442
Jan Huitema

Forslag til beslutning
Punkt 34 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

understreger bioøkonomiens potentiale til at udvikle bæredygtige alternativer til plast;

Or. en

Ændringsforslag 443
Anneli Jäätteenmäki, Jan Huitema, Frédérique Ries, Nils Torvalds

Forslag til beslutning
Punkt 34 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

understreger bioøkonomiens potentiale til at udvikle bæredygtige alternativer til plast;

Or. en

Ændringsforslag 444
Tiemo Wölken

Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. opfordrer Kommissionen til inden for

rammerne af det 9. rammeprogram at oprette en målsætning om et plastfrit hav med henblik på at nedbringe udledningen af plast til havmiljøet og sekundært at indsamle eksisterende plast i havet. anmoder i denne forbindelse om oprettelse af et europæisk havagentur med ansvar for overvågningen, koordineringen og gennemførelsen af europæiske initiativer samt forvaltningen af nationale og europæiske midler til bekæmpelse af havaffald samt andre marine og maritime udfordringer som klimacændringer og forsuring;

Or. en

Ændringsforslag 445
Soledad Cabezón Ruiz

Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. anmoder derudover Kommissionen om at indlemme den nævnte strategiske forsknings- og innovationsdagsorden for plast i det nye europæiske rammeprogram for forskning for at sikre tilstrækkelig finansiering og koordinering med de komplementære sektorer; anmoder i den forbindelse Kommissionen om at finansiere innovationsprojekter, som anvender bioplast på sundhedsområdet, inden for ernæring og i meget udbredte produkter, såsom legetøj og tekstiler;

Or. es

Ændringsforslag 446
Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano

**Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. opfordrer Kommissionen og Rådet til at yde støtte til yderligere forskning og investeringer via den næste flerårige finansielle ramme og rammeprogrammet for forskning; gentager behovet for at støtte samarbejdet mellem interessenter i hele værdikæden gennem offentlig-private partnerskaber for at udvikle innovative løsninger på baggrund af modellen for cirkulær økonomi;

Or. en

Ændringsforslag 447

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

**Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. understreger, at tilstrækkelig finansiering til forskning og innovation er afgørende for at afdække indvirkningen af makro-, mikro- og nanoplast på de marine økosystemer, kvantificere mængden deraf og fastslå kilden dertil samt for at kunne udvikle innovative løsninger; opfordrer derfor til, at der afsættes mindst 120 mia. EUR til Horisont Europa i den flerårige finansielle ramme efter 2020;

Or. en

**Ændringsforslag 448
José Inácio Faria**

**Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. opfordrer Kommissionen til at målrette investeringer mod innovative teknologier, der forbedrer affaldshåndteringen, nedbrydeligheden af plastmaterialer og kvaliteten af genanvendt plast, samt mod initiativer til effektiv fjernelse af plast fra havvand;

Or. en

Ændringsforslag 449
Annie Schreijer-Pierik

Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til også at støtte og fremme innovationer med hensyn til fremstilling af fornyelige brændstoffer af ikkegenanvendeligt udjendt plastaffald for at forbedre den europæiske ressourceeffektivitet;

Or. nl

Ændringsforslag 450
Estefanía Torres Martínez, Younous Omarjee

Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. opfordrer Kommissionen til at investere tilstrækkeligt i nye mekanismer til fjernelse af havaffald, hvilket en række ikke-statslige organisationer allerede har gjort;

***Dive Against Debris Map, The Seabin Project, Libera Project (SEO Birdlife), 4Ocean m.fl.**

Ændringsforslag 451
Karl-Heinz Florenz

Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. understreger det stærke potentiale for at koble den digitale dagsorden sammen med den cirkulære økonomi, navnlig med hensyn til indsamling og behandling af oplysninger, med det mål at skabe mere velfungerende markeder for virksomheder og forbrugere samt øge potentialet for innovative forretningsmodeller;

Or. en

Ændringsforslag 452
Mairead McGuinness

Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. fremhæver vigtigheden af at tilskynde industrien til at investere i den cirkulære økonomi og bruge mindre ny plast i produktionen; opfordrer industrien til at se på udformningen af produkter og emballage med henblik på at reducere produktionen af plast;

Or. en

Ændringsforslag 453
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at fremme forskningen i genanvendelse af emballage for at imødegå den nuværende tendens til at gøre plastemballage lettere og dermed mindre genanvendelig;

Or. it

Ændringsforslag 454

Anneli Jäätteenmäki, Gerben-Jan Gerbrandy, Frédérique Ries, Jan Huitema

Forslag til beslutning

Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. understreger behovet for at imødegå lovgivningsmæssige hindringer for innovation, og opfordrer Kommissionen til at undersøge muligheden for EU-innovationsaftaler med henblik på opfyldelsen af målene i strategien for plast;

Or. en

Ændringsforslag 455

Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning

Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at investere i og fremme udviklingen af alternative biobaserede, giftfri materialer uden hormonforstyrrende kemikalier som erstatning for plast;

Ændringsforslag 456
Marco Affronte

Forslag til beslutning
Punkt 34 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34a. opfordrer Kommissionen til at støtte forskning og innovation inden for teknologi til sporbarhed, sortering og genanvendelse af plastprodukter generelt og ikke kun emballage;

Or. en

Ændringsforslag 457

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

Forslag til beslutning
Punkt 34 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34b. opfordrer Kommissionen til inden for rammerne af det 9. rammeprogram at oprette en målsætning om et plastfrit hav med henblik på at nedbringe udledningen af plast til havmiljøet og indsamle eksisterende plast i havet; anmoder i denne forbindelse om oprettelse af et europæisk havagentur med ansvar for overvågningen, koordineringen og gennemførelsen af europæiske initiativer samt forvaltningen af nationale og europæiske midler til bekæmpelse af havaffald samt andre marine og maritime udfordringer som klimacændringer og forsuring;

Or. en

Ændringsforslag 458
Soledad Cabezón Ruiz

Forslag til beslutning
Punkt 34 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34b. anmoder Kommissionen om at investere tilstrækkelige midler i forsknings- og udviklingsprogrammer rettet mod blå vækst, som står over for udfordringer, der er forbundne og af største relevans for en europæisk plaststrategi, blandt andet dumpning af affald i havet, fjernelse af havaffald og dets genanvendelse, de miljømæssige følger for dyrearter og økosystemer og genoprettelse af disse, eller forbedringer af modtagerhavneanlæg og genbrugssystemer på skibe;

Or. es

Ændringsforslag 459
Estefanía Torres Martínez, Younous Omarjee

Forslag til beslutning
Punkt 34 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34b. understreger, at den lokale administration bør være ansvarlig for oprettelsen af nye job og muligheder i regionen med henblik på at lette indsamlingen af havaffald;

Or. en

Ændringsforslag 460
Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Ricardo Serrão Santos

Forslag til beslutning

Punkt 34 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34c. fremhæver nyoprettede virksomheders innovative potentiale i forbindelse med genanvendelse og upcycling;

Or. en

Ændringsforslag 461

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

Forslag til beslutning

Overskrift 12 a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Havaffald

Or. en

Ændringsforslag 462

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Angélique Delahaye, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

Forslag til beslutning

Punkt 34 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34d. opfordrer Kommissionen til at styrke havkundskaben i Europa for at give borgere, der er beskæftiget med eller på havet, et bedre vidensgrundlag og på den måde skabe opmærksomhed om forureningsproblemerne i forbindelse med plast og andre former for havaffald;

Or. en

Ændringsforslag 463

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Angélique Delahaye, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

**Forslag til beslutning
Punkt 34 e (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34e. opfordrer til en politisk dialog på EU-plan om havaffald og plastforurening med deltagelse af repræsentanter fra civilsamfundet, plastindustrien, specifikke sektorer som fiskeri, skibsfart og turisme samt forskere og politikere fra lokalt til europæisk plan;

Or. en

Ændringsforslag 464

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Angélique Delahaye, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

**Forslag til beslutning
Punkt 34 f (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34f. fremhæver vigtigheden af projekter som "fishing for litter"-kampagner og kystrensninger;

Or. en

Ændringsforslag 465

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos, Tiemo Wölken

**Forslag til beslutning
Punkt 34 g (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

34g. opfordrer i lyset af, at efterladte, mistede og på anden vis kasserede fiskeredskaber tegner sig for mindst 10 % af al havaffald, til en bedre gennemførelse af den obligatoriske indberetning af mistede fiskeredskaber og foranstaltninger til fremme af indsamling, genanvendelse og upcycling af fiskeredskaber;

Or. en

**Ændringsforslag 466
Soledad Cabezón Ruiz**

**Forslag til beslutning
Punkt 35**

Forslag til beslutning

35. opfordrer EU til at spille en proaktiv rolle i udviklingen af en global protokol for plast og til at sikre, at de forskellige tilsagn på både EU-plan og globalt plan kan spores på en integreret og gennemsigtig måde;

Ændringsforslag

35. opfordrer EU til at spille en proaktiv rolle i udviklingen af en global protokol for plast og til at sikre, at de forskellige tilsagn på både EU-plan og globalt plan kan spores på en integreret og gennemsigtig måde;
anbefaler med henblik på dette, at Kommissionen indlemmer førnævnte protokol i unionens globale indsats inden for økologisk og klimatisk diplomati, og inddrager Tjenesten for EU's Optræden Udadtil;

Or. es

**Ændringsforslag 467
Mireille D'Ornano**

**Forslag til beslutning
Punkt 35**

Forslag til beslutning

35. opfordrer EU til at spille en proaktiv rolle i udviklingen af en global protokol for plast og til at sikre, at de forskellige tilsagn på både EU-plan og globalt plan kan spores

Ændringsforslag

35. understreger den ifølge sin natur globale dimension, som problemet med plastaffald antager og opfordrer EU's medlemsstater til at spille en proaktiv rolle

på en integreret og gennemsigtig måde;

i udviklingen af en global protokol for plast og til at sikre, at de forskellige tilsagn på både EU-plan og globalt plan kan spores på en integreret og gennemsigtig måde;

Or. fr

Ændringsforslag 468
Dubravka Šuica

Forslag til beslutning
Punkt 35

Forslag til beslutning

35. opfordrer EU til at spille en proaktiv rolle i udviklingen af en global protokol for plast og til at sikre, at de forskellige tilsagn på både EU-plan og globalt plan kan spores på en integreret og gennemsigtig måde;

Ændringsforslag

35. opfordrer EU til at spille en proaktiv rolle i udviklingen af en global protokol for plast og til at sikre, at de forskellige tilsagn på både EU-plan og globalt plan kan spores på en **bæredygtig**, integreret og gennemsigtig måde;

Or. hr

Ændringsforslag 469
Dubravka Šuica

Forslag til beslutning
Punkt 35 a (nyt)

Forslag til beslutning

35a. opfordrer EU til at udvide disse foranstaltninger til EU-kandidatlandene, eftersom disse lande ved EU's grænser, som f.eks. Kroatien, modtager store mængder plastaffald, der transporteres af havstrømme fra nabolande, som ikke er medlemmer af EU, og som ikke har gode strategier for håndtering og bortskaffelse af plastaffald;

Ændringsforslag

35a. opfordrer EU til at udvide disse foranstaltninger til EU-kandidatlandene, eftersom disse lande ved EU's grænser, som f.eks. Kroatien, modtager store mængder plastaffald, der transporteres af havstrømme fra nabolande, som ikke er medlemmer af EU, og som ikke har gode strategier for håndtering og bortskaffelse af plastaffald;

Or. hr

Ændringsforslag 470

Sirpa Pietikäinen

**Forslag til beslutning
Punkt 35 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35a. opfordrer til sammenhæng i EU's politik og til øgede investeringer i relevante tiltag, også uden for EU, som f.eks. fjernelse af plastaffald fra havet og udvikling af affaldshåndteringssystemer i udviklingslandene, med henblik på at få størst muligt udbytte af Europas strategi for plast;

Or. en

**Ændringsforslag 471
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries**

**Forslag til beslutning
Punkt 35 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35a. opfordrer Kommissionen til at styrke havkundskaben i Europa for at give borgere, der er beskæftiget med eller på havet, et bedre vidensgrundlag og på den måde skabe opmærksomhed om forureningsproblemerne i forbindelse med plast og andre former for havaffald;

Or. en

**Ændringsforslag 472
Claudiu Ciprian Tănăsescu**

**Forslag til beslutning
Punkt 35 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35a. mener, at en cirkulær løsning på plastproblemet kræver en global tilgang baseret på internationalt samarbejde,

*fremme af bedste praksis på verdensplan
og anvendelse af eksterne
finansieringsinstrumenter;*

Or. ro

Ændringsforslag 473
Sylvie Goddyn

Forslag til beslutning
Punkt 35 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*35a. anmoder Kommissionen og
medlemsstaterne om at fremme særlige
foranstaltninger, som f.eks. rensning af
strande, søer og floder sammen med
sammenslutninger, såsom Surfrider og
Sea Shepherd;*

Or. fr

Ændringsforslag 474
Younous Omarjee, Estefanía Torres Martínez

Forslag til beslutning
Punkt 35 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*35a. opfordrer Kommissionen til på
internationalt plan at indlede et
omfattende initiativ til rensning af havene
og havbunden for plastforurening;*

Or. fr

Ændringsforslag 475
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries

Forslag til beslutning
Punkt 35 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35b. opfordrer til en politisk dialog på

EU-plan om havaffald og plastforurening med deltagelse af repræsentanter fra civilsamfundet, plastindustrien, specifikke sektorer som fiskeri, skibsfart og turisme samt forskere og politikere fra lokalt til europæisk plan;

Or. en

Ændringsforslag 476
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 35 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35b. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at udvise aktivt lederskab og engagement i hasteforhandlingen om en FN-traktat om produktion, håndtering og genanvendelse af plast;

Or. en

Ændringsforslag 477
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries

Forslag til beslutning
Punkt 35 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35c. fremhæver vigtigheden af projekter som "fishing for litter"-kampagner og kystrensninger;

Or. en

Ændringsforslag 478
Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries

Forslag til beslutning
Punkt 35 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35d. opfordrer i lyset af, at efterladte, mistede og på anden vis kasserede fiskeredskaber tegner sig for mindst 10 % af al havaffald, til en bedre gennemførelse af den obligatoriske indberetning af mistede fiskeredskaber og foranstaltninger til fremme af indsamling, genanvendelse og upcycling af fiskeredskaber;

Or. en

Ændringsforslag 479
Anneli Jäätteenmäki, Nils Torvalds

Forslag til beslutning
Punkt 35 e (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35e. mener, at spørgsmålet om plastforurening- og affaldshåndteringskapacitet, eftersom at en stor del af plastaffaldet i havet stammer fra lande i Asien og Afrika, bør være en prioritet i forbindelse med EU's eksterne politiske rammer, såsom EU's udviklingspolitik, partnerskabsaftaler om bæredygtigt fiskeri og partnerskaber for have, inden for rammerne af international havforvaltning;

Or. en

Ændringsforslag 480
Piernicola Pedicini, Eleonora Evi

Forslag til beslutning
Punkt 36

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36. opfordrer alle EU-institutionerne til **at**

36. opfordrer alle EU-institutionerne til

kontrollere deres interne praksis for håndtering af plastaffald og fokusere på forebyggelse sammen med EU's ordning for miljøledelse og miljørevision (EMAS);

sammen med EU's ordning for miljøledelse og miljørevision (EMAS) *at fokusere på forebyggelse, kontrollere deres interne praksis for håndtering af plastaffald og reducere produktionen af plastaffald ved f.eks. at erstatte plastflasker med drikkevandsopstandere og erstatte engangsemballage med genanvendelig emballage*;

Or. it

Ændringsforslag 481 Paul Brannen

Forslag til beslutning Punkt 36

Forslag til beslutning

36. opfordrer alle EU-institutionerne til at kontrollere deres interne praksis for håndtering af plastaffald og fokusere på *forebyggelse* sammen med EU's ordning for miljøledelse og miljørevision (EMAS);

Ændringsforslag

36. opfordrer alle EU-institutionerne til at kontrollere deres interne *regler om offentlige indkøb og praksis for håndtering af plastaffald og til at fokusere på grønne indkøb og på at lette indførelsen af biobaserede genanvendelige alternativer for at forebygge affald* sammen med EU's ordning for miljøledelse og miljørevision (EMAS);

Or. en

Ændringsforslag 482

Simona Bonafè, Biljana Borzan, Soledad Cabezón Ruiz, Miriam Dalli, Jytte Guteland, Jo Leinen, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Damiano Zoffoli, Clara Eugenia Aguilera García, Monika Beňová, Nicola Caputo, Nikos Androulakis, Giorgos Grammatikakis, Christel Schaldemose, Carlos Zorrinho, Eric Andrieu, Renata Briano, Tiemo Wölken

Forslag til beslutning Punkt 36 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36a. opfordrer EU til aktivt at støtte de igangværende drøftelser i FN og andre internationale fora, herunder G7 og G20, med henblik på at styrke eksisterende værktøjer og udvikle en ny global miljøpagt indeholdende en bindende

mekanisme til at sætte en stopper for plastforureningen; understreger, at EU bør gå foran med et godt eksempel og sikre, at ambitionsniveauet på internationalt plan er på linje med det, der allerede findes inden for EU;

Or. en

Ændringsforslag 483

Gesine Meissner, Tonino Picula, Ulrike Rodust, Jozo Radoš, Demetris Papadakis, Merja Kyllönen, Ivan Jakovčić, Younous Omarjee, Catherine Bearder, Ricardo Serrão Santos

**Forslag til beslutning
Punkt 36 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36a. mener, at spørgsmålet om plastforurening- og affaldshåndteringskapacitet, eftersom at en stor del af plastaffaldet i havet stammer fra lande i Asien og Afrika, bør være en prioritet i forbindelse med EU's eksterne politiske rammer, fra EU's udviklingspolitik over partnerskabsaftaler om bæredygtigt fiskeri til partnerskaber for have, inden for rammerne af international havforvaltning;

Or. en

**Ændringsforslag 484
Francesc Gambús**

**Forslag til beslutning
Punkt 36 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36a. anmoder Kommissionen om, at den på grund af den særlige situation i Middelhavet undersøger, hvilke foranstaltninger den kan iværksætte knyttet til naboskabspolitikker for at

*forebygge plastaffald, som kan ende i
havet, og for at fremme den cirkulære
økonomi;*

Or. es